А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Доможировского сельского поселения Ло​дейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2015   № 173

О разработке проекта бюджета

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области  на 2016 год

и среднесрочного финансового плана

на 2016-2018 годы Доможировского
 сельского поселения

Руководствуясь ст.169 Бюджетного Кодекса РФ, Решением совета депутатов  от 17.06.2011 г. № 130 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в Вахновокарском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к разработке проекта бюджета Доможировского сельского поселения Ло​дейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2016 год и среднесрочного финансового плана на 2016-2018 годы.

2. Формировать проект местного бюджета на 2016 год и среднесрочные финансовые планы на 2016-2018 годы в соответствии с программно-целевыми принципами и на основе муниципальных заданий и нормативов стоимости муниципальных услуг.

3. При формировании на 2016 год перечня объектов адресной инвестиционной программы, а так же муниципальных программ в части капитального строительства, в первоочередном порядке включать объекты, подлежащие завершению в 2016 году. Не допускать включения объектов, не обеспеченных проектно-сметной документацией.

4. Для своевременного и правильного формирования реестра расходных обязательств до ввода бюджетных заявок получателей бюджетных средств  необходимо осуществить выверку исполняемых  расходных обязательств.

5.  Продолжить работу по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов и недопущению кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате и социальным выплатам. Принятие новых расходных обязательств возможно в пределах утвержденных объемов расходов по местному бюджету на этот период, исходя из безусловного исполнения действующих расходных обязательств с учетом проведенной оптимизации расходов.

6.  Повысить контроль эффективности бюджетных расходов муниципального образования и недопущением кредиторской задолженности по принятым обязательствам.
7. С целью мобилизации в местные бюджеты дополнительных доходов главным администраторам доходов бюджета:

7.1. Обеспечить выполнение  бюджетных полномочий, определенных Бюджетным Кодексом по администрированию закрепленных за ними доходов.

7.2. Принять меры по оптимизации налоговых ставок и налоговых льгот, предоставленных представительными органами местного самоуправления по местным налогам, на основе анализа их обоснованности и эффективности.

7.3. Проанализировать и использовать иные резервы пополнения доходной части бюджета.

8. Сектору по учету и отчетности:

8.1. Усилить контроль  результативности  мер, принимаемых по обеспечению полноты поступлений администрируемых   доходов  в местные бюджеты, включая погашение задолженности по платежам в бюджеты;
8.2. Обеспечить формирование местного бюджета на 2016 год и среднесрочный финансовый  план на 2016-2018 годы в соответствии с  бюджетным прогнозом муниципального образования на долгосрочный период,  программно-целевыми принципами и на основе муниципальных заданий и разработанных нормативов стоимости муниципальных услуг;

8.3. Строго соблюдать порядки ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности, установленные нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

9.  Планируемые ассигнования на 2016 и среднесрочного финансового плана на 2016-2018 годы должны быть увязаны с результатами достижения поставленных целей главными распорядителями бюджетных средств.

10. Установить, что основным направлением бюджетной и налоговой политики в 2016-2018 году является реализация программно - целевых принципов планирования и исполнения бюджета.

11. Утвердить план-график подготовки проекта бюджета на 2016 год и среднесрочного финансового плана на 2016-2018 годы согласно Приложению 1.

12. Создать рабочую группу по формированию проекта бюджета на 2016 год и среднесрочного финансового плана на 2016-2018 годы и утвердить состав согласно Приложению 2.

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором по учету и отчетности Шумилину Г.В.
Глава Администрации

Доможировского сельского поселения                              М.К. Боричев